. _'.%'}.’-.‘Fr’.’}ﬂ"? or
P , :.f.-":u' e becedis

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI" DI SALE MARASINO (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS) - Tel. 030986208
bsic87100b@pec.istruzione.it - bsic87100b@istruzione.it
C. F. 98149890174 - C. M. BSIC87100B - Codice Univoco UFJYQL

All’Albo Online
Al Sito web dell’Istituto
Agli Atti

DECRETO INCARICO DSGA PER SUPPORTO IN AMBITO AMMINISTRATIVO-CONTABILE PER LA GESTIONE
DEL PROGETTO “Insieme per Successo Scolastico”

Priorita 01 — Scuola e competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivi Specifici ESO4.6. —
Azioni ESO4.6.A1 — Sotto azioni ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Mini-
stro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.

0001757 - 26/03/2025 - VII.3 - U

Identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-84
TITOLO DEL PROGETTO: Insieme per Successo Scolastico
CUP: 124D24001970007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

' VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica ammini-
strazione» e, in particolare, I'art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-
bis;

VISTO I’Avviso pubblico prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo
ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;

BSIC87100B - BSIC87100B - REGISTRO DEI DECRETI - 0004085 - 26/03/2025 - UNICO - U
BSIC87100B

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107» che all’art. 45 recita che l'istituzione scolastica puo stipulare contratti di prestazione d’opera con
esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento dell’offerta formativa, non-
ché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali
e contributivi per gli incarichi nella PA,;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



BSIC87100B - BSIC87100B - REGISTRO DEI DECRETI - 0004085 - 26/03/2025 - UNICO - U
BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001757 - 26/03/2025 - VII.3 - U

. _'.%'}.’-.‘Fr’.’}ﬂ"? or
P , :.f.-":u' e becedis

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI" DI SALE MARASINO (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS) - Tel. 030986208
bsic87100b@pec.istruzione.it - bsic87100b@istruzione.it
C. F. 98149890174 - C. M. BSIC87100B - Codice Univoco UFJYQL

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; VISTO il
Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e
Competenze 2021-2027" e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 17 del 21/10/2024 e la delibera n. 18 del Consiglio d’Istituto del
03/10/2024 di adesione generale alle azioni Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;

VISTA la candidatura n. 6018 del 12/11/2024, relativo all'Avviso, prot. 136777,09/10/2024, FSE+, Agenda Nord;

PRESO ATTO della nota di autorizzazione che ha per oggetto il progetto presentato dalla scuola BSIC893008
con codice CUP C54D24001320007, in risposta all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, ema-
nato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, per euro
€50.106,00;

VISTA la nota, prot. n.181969 del 13/12/2024, di autorizzazione e stanziamento del finanziamento a questo
Istituto per euro € 50.106,00 (cinquantamila/centosei/00 euro);

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 1668 del 25/03/2025;

CONSIDERATO che a seguito dell’attivazione dei corsi programmati esiste una disponibilita finanzia per attivita
di gestione;

VISTO la INFORMALE dichiarazione di disponibilita alla partecipazione alle attivita di cui sopra;

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 - Affidamento incarico
Viene affidato al sig. ZANONI CLAUDIO in qualita di DSGA f.f. I'incarico per la direzione in ambito
amministrativo-contabile per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto.

Art. 2 - Orario di servizio

Il servizio affidato e di n° 50 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, cosi suddivise:
- n.30ore a partire dalla data della nomina fino al 31/08/2025;
- n.20ore dal 01/09/2025 fino al termine del progetto e comungue non oltre il 31/12/2026.

Art. 3 - Compiti
- Supporto tecnico ed organizzativo al RUP in quanto incaricato dell’organizzazione e dello svolgimento
delle attivita specialistiche per la gestione degli incarichi professionali al personale individuato;
- effettuare il monitoraggio per controllare il grado di avanzamento delle azioni di progetto;
- effettuare le verifiche contabili-amministrative dovute su procedure di acquisti di beni e servizi;
- svolgere I'attivita di punto istruttorio per le diverse procedure di selezione e/o acquisti di beni e
servizi;

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



BSIC87100B - BSIC87100B - REGISTRO DEI DECRETI - 0004085 - 26/03/2025 - UNICO - U

BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001757 - 26/03/2025 - VII.3 - U

Clperasias ot

Pondiomen  Fopicdoseiads

ﬁ%ﬁﬁ%fﬁ Cofinanziato
CAPAEITA PAR ﬁ dall’Unione europea

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI" DI SALE MARASINO (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS) - Tel. 030986208
bsic87100b@pec.istruzione.it - bsic87100b@istruzione.it
C. F. 98149890174 - C. M. BSIC87100B - Codice Univoco UFJYQL

- procedere alla rendicontazione di spesa e successiva certificazione delle stesse;
- verificare il raggiungimento dei target previsto e il rispetto del cronoprogramma da parte di ciascuna
scuola attuatrice e il grado di realizzazione degli interventi previsti dal progetto.

L’elenco di mansioni sopra riportato & esemplificativo e non esaustivo e per quanto eventualmente non
citato, si fara riferimento alle indicazioni date con circolari apposite dell’Autorita di Missione.

Per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte, documentate con firma su apposito registro
(timesheet), pari al costo orario di € 20,35, al lordo delle ritenute previdenziali ed assistenziali (€ 27,00 Lordo
Stato), massimo di ore 50.

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilita da parte dell’lstituto dei fondi comunitari o
nazionali di riferimento del presente incarico.

Art. 4 - Nomina
Al presente decreto seguira immediata nomina.
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Emanuele d’Adamo

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del d.Igs 39/1993

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



		2025-03-26T15:13:07+0100
	Emanuele d'Adamo




